
  

Obec Suchovršice 
zastupitelstvo obce 

 
 

V ý p i s    u s n e s e n í 
 

z 2. veřejného zasedání zastupitelstva obce, 

konaného v Suchovršicích dne 14.12.2022 
 

zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 
 

Usnesení: 

Zastupitelstvo 

 

I. bere na vědomí 

- protokol o dílčím přezkumu hospodaření obce za rok 2022 ze dne 6. 12. 2022 (při 

dílčím přezkumu nebyly zjištěny chyby a nedostatky) – konečná kontrola za rok 

2022 proběhne 31.1.2023. 

- provedenou roční inspekci dětského hřiště a tělocvičny. 

- kolaudaci chodníků v dolní části obce směrem na Úpici (dotaci ve výši 

1.384.673,45 Kč obdržela obec v loňském roce). 

- rozdělení darů pro rok 2023 v celkové výši 34.700,- Kč. 

- cenu vodného pro rok 2023 ve výši 35,- Kč za m3, cena vodného se oproti roku 

2022 nemění. 

- návrh rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu SOJH. 

 

II.  schvaluje  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu na rok 2023 jako přebytkový. 

Výše plánovaných příjmů    8.445.564,- Kč 

Výše plánovaných výdajů             8.111.812,- Kč  

Přebytek ve výši        333.752,- Kč    

je použit k financováním: 

pol. 8124 – splátky dlouhodobých úvěrů v celkové částce  

333.752 Kč - nákup multifunkčního domu 

Rezerva na paragrafu 5213 ve výši 20.000,- Kč je určena pro řešení krizových stavů. 

Schválený rozpis rozpočtu pro účely výkaznictví je nedílnou přílohou tohoto zápisu. 

Závaznými ukazateli jsou paragrafy, u daňových příjmů a poplatků položky. 

Rozdíl mezi rozpočtovým výhledem a schvalovaným návrhem rozpočtu na rok 2023 

vznikl: 

Daňové příjmy jsou vyšší. Nedaňové příjmy jsou též vyšší, a to i z důvodu zvýšení ceny 

za vodu a příjmu z nájmu a služeb v čp. 124. Běžné výdaje jsou z důvodu inflace 

navýšeny, dále z důvodu vyšších příjmů se plánuje více oprav a údržby. Rezervy jsou 

vyšší, neboť v nich jsou již zahrnuty případné doplatky dotací, o které bude obec dle 

schválených usnesení zastupitelstva obce žádat. Kapitálové výdaje jsou navýšeny 

z důvodů plánovaných akcí – projektová dokumentace rekonstrukce čp. 124, výstavba 

prodloužení vodovodního řádu na Kopci, přístřešek pro Sokoly.    

Výsledek hlasování:       Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 20/2/2022 bylo schváleno. 



2 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo pověřuje starostku a předsedu finančního výboru dopracováním návrhu 

změny rozpočtu č. 7 na rok 2022 dle skutečných příjmů a výdajů. Takto provedenou 

změnu rozpočtu (změna bude dopracovaná a podepsaná až po obdržení poslední částky 

daní z FÚ) schvaluje.                  

Výsledek hlasování:       Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 21/2/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu s názvem 

„Rekonstrukce multifunkčního domu v čp. 124 se zázemím – II. část“ u 

Královéhradeckého kraje v PRV.  

Výsledek hlasování:       Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 22/2/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 2 příkazní smlouvy ze dne 18.1.2018 

s Ing. Jiřím Markem, IČO: 444 24 272, na základě kterého se rozšiřuje rozsah plnění 

příkazníka, prodlužuje doba výkonu jeho činnosti a zvyšuje odměna za činnost příkazníka 

o 25.000,- Kč.  

Výsledek hlasování:       Pro 4 Proti 5 Zdržel se 0 

Usnesení č. 23/2/2022 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zpracování změny č. 1 Územního plánu 

Suchovršice se společností TENET, spol. s r.o. architektonický ateliér, IČO: 632 20 385, 

za cenu dle cenové nabídky ze dne 9.11.2022.  

Výsledek hlasování:       Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 24/2/2022 bylo schváleno. 

 

III. ukládá: 

Provést inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2022.  

Termín:   31. 01. 2023       Zodpovídá: p. Rázek 

 

Odeslat společnosti MaGe Construction, s.r.o. výzvu k zaplacení smluvní pokuty v částce 

10.241.490,80 Kč. 

Termín:   31.12.2022      Zodpovídá: pí. Šedová 

 

Projednat se společností TENET, spol. s r.o. architektonický ateliér, možnosti změny 

regulativ v zahrádkářské kolonii za kravínem umožňující výstavbu zařízení pobytového 

typu. 

Termín:   15.1.2023       Zodpovídá: p. J. Rus 

 

V Suchovršicích 14.12.2022 

 

Zapsal: Mgr. Ondřej Rus 

 

 

……………………………………. 

Jana Šedová – starostka 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

…………………………………                                         …………………………  

   ing. Jiří Rus         Lenka Hozová  


